

OR.272.6.2016

***Do: Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego***

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę mebli do Domu Pomocy Społecznej przy ul. Teofila Kwiatkowskiego w Pułtusku”.

Wyjaśnienie Nr 2 związane z treścią SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164) w związku z zapytaniem Wykonawcy do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wyjaśniam:

Pytanie 1: *Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez modyfikację opisu przedmiotu zamówienia w taki sposób, który dopuszczałby możliwość zaoferowania mebli więcej niż jednego producenta?*

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany treści SIWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia.

W ocenie Zamawiającego w żadnym miejscu SIWZ, a w szczególności w opisie przedmiotu zamówienia, nie wskazano na użycie nazw konkretnego producenta.

Podane wymiary mebli wynikają z dokumentacji projektowej (z projektu technologicznego wyposażenia, opracowanego przez projektanta). Dokumentacja projektowa determinuje rozmieszczenie i wielkość mebli.

Dalsze uszczegółowienie opisu przedmiotu zamówienia wynika z obowiązku Zamawiającego do jednoznacznego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia, uwzględniającego wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Zamawiający dokonał opisu przedmiotu zamówienia ściśle wg własnych potrzeb i oczekiwań oraz zgodnie z założeniami projektowymi.

Jednocześnie Zamawiający dopuścił możliwość rozwiązań równoważnych - § 3 ust. 7 SIWZ. Wykonawca, który powoła się na rozwiązania równoważne w stosunku do opisanego przez Zamawiającego przedmiotu zamówienia, zobowiązany jest do wykazania, że oferowane przez niego rodzaje mebli spełniają wymagania (parametry) określone przez Zamawiającego w załączniku nr 2 do SIWZ (tj. parametry techniczne, użytkowe, jakościowe, funkcjonalne).

Zamawiający wyjaśnia, że ewentualne zmiany wymaganych wymiarów mebli nie dotyczą przygotowania oferty. Zamawiający dopuścił możliwość zmiany wymiarów mebli w trakcie realizacji dostaw, ze względu na nieprzewidziane okoliczności skutkujące koniecznością zmiany wymiarów mebli. Powyższe wynika z faktu, że obiekt, do którego będzie realizowana przedmiotowa dostawa nie jest oddany do użytkowania (obiekt jest w fazie budowy, znajduje się w trakcie prac wykończeniowych). W przypadku różnic wielkości pomieszczeń w stosunku do opisanych wielkości w projekcie technologicznym, może zaistnieć sytuacja zmiany wielkości konkretnego wyposażenia, a zapis o możliwości zmian wymiarów

mebli zabezpiecza interes Zamawiającego. Jest również ważną informacją dla Wykonawcy w zakresie przygotowania oferty i realizacji zamówienia.

Zapis o zmianach jest zapisem, który zabezpiecza interesy stron przed ewentualnymi nieprzewidzianymi w chwili obecnej okolicznościami. Zmiany wymiarów mebli mogą mieć miejsce jedynie w uzasadnionych okolicznościach, po uprzednim uzgodnieniu stron umowy. Procedura w powyższym zakresie została wyraźnie określona w § 3 ust. 9 SIWZ. Po stronie wybranego w postępowaniu Wykonawcy istnieje obowiązek weryfikacji podanych przez Zamawiającego wymiarów mebli. W chwili obecnej nie zachodzą okoliczności w zakresie określenia przez Zamawiającego minimalnych zmian rozmiarów mebli.

Zakłada się, że obiekt będzie wybudowany zgodnie z projektem budowlanym, co wskazuje, że wymagane wielkości nie ulegną zmianom.

Zamawiający uważa, że na rynku istnieje wiele podmiotów, które są w stanie zrealizować przedmiotowe zamówienie - dostawę mebli wg ściśle określonych w SIWZ wymogów.

Wykonawca zobowiązany jest do złożenia oferty zgodnej z wymaganiami Zamawiającego. Zamawiający umożliwia udział w postępowaniu wszystkim zainteresowanym podmiotom.

Pytanie 2: *Czy Zamawiający dopuszcza zmianę kryteriów oceny ofert?*

Odpowiedź: NIE. Zamawiający ze względów ekonomicznych i organizacyjnych oraz konieczności realizacji rozliczenia finansowego środków zewnętrznych wymaga pilnej realizacji przedmiotowej dostawy. Uważa się, że termin wykonania usługi podany w SIWZ jest terminem optymalnym.

Pytanie 3: *Proszę również o informację, jaka jest szacunkowa wartość przedmiotu zamówienia?*

Odpowiedź: Zamawiający nie ma obowiązku podania Wykonawcom, na etapie przygotowania oferty, informacji o wartości szacunkowej zamówienia.

Z poważaniem
WICESTAROSTA
/-/ Beata Józwiak

Wyjaśnienie otrzymują Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ oraz zamieszcza się je na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.powiatpultuski.pl.